Администрация муниципального района

«Петровск-Забайкальский район»
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

18 мая   2018  года                                                                                          №  371
г.Петровск-Забайкальский

	О внесении дополнений в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 24 апреля 2017 года № 292 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район»

 В соответствии с  пунктом 3 части 1 статьи 8 Федерального Закона от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации, пунктом 6 статьи 140 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Законом  Забайкальского края от 14 марта 2018 года № 1576-ЗЗК «О внесении изменения в статью 15 1Закона Забайкальского края «Об оплате труда работников государственных учреждений Забайкальского края», Администрация муниципального района  «Петровск-Забайкальский район»  п о с т а н о в л я е т:
1.Внести  в постановление Администрации муниципального района «Петровск-Забайкальский район» от 24 апреля 2017 года № 292 «Об утверждении Примерного положения об оплате труда работников образовательных организаций, реализующих программы начального общего, основного общего, среднего общего образования, а также образовательных организаций, реализующих программы дошкольного образования, расположенных на территории муниципального района «Петровск-Забайкальский район» следующие дополнения:
- пункт  2.1 главы положения к постановлению дополнить  подпунктом 2.1.17 следующего содержания:
 «В случае если месячная заработная плата работников краевых учреждений по основной работе при полностью отработанной норме рабочего времени и выполненной норме труда (трудовых обязанностей) с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством (за исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате, установленных в соответствии с федеральным и региональным законодательством), ниже минимального размера оплаты труда, установленного федеральным законом, работникам краевых учреждений производится доплата до уровня минимального размера оплаты труда. Размер доплаты для каждого работника определяется как разница между минимальным размером оплаты труда, установленным федеральным законом, и размером начисленной месячной заработной платы данного работника по основной работе за соответствующий период времени с учетом всех выплат, предусмотренных действующим законодательством (за исключением районного коэффициента к заработной плате и процентной надбавки к заработной плате, установленных в соответствии с федеральным и региональным законодательством)».
2. Настоящее постановление опубликовать на информационном стенде муниципального района «Петровск-Забайкальский район» по адресу: Забайкальский край, г. Петровск-Забайкальский, ул.Горбачевского, д.19 и обнародовать на официальном сайте  органов местного  самоуправления муниципального района «Петровск-Забайкальский район».

3. Настоящее постановление вступает в силу   после официального опубликования.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Чепцова Р.Р., заместителя руководителя Администрации муниципального района  по социальному развитию.
Глава муниципального района                                                         А.И.Кузнецов